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همایش روز صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی برگزار شد

تبریز، قلب تپنده صنعت شمالغرب؛ روایتی از یک روز صنعتی

عصر یک روز پاییزی، مرکز همایشهای بینالمللی خاوران تبریز میزبان جمعی از چهرههای ملی و استانی بود؛ از مدیران

بلندپایه وزارت صنعت، معدن و تجارت گرفته تا فعالان اقتصادی، سرمایهگذاران و کارآفرینانی که هر کدام بخشی از

چرخ تولید کشور را به حرکت درآوردهاند. فضای سالن، ترکیبی از شور، دغدغه و امید بود؛ گویی تبریز بار دیگر

میخواست یادآور شود که هنوز قلب تپنده صنعت شمالغرب کشور است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت، آذربایجان شرقی را «پیشران صنعتی» ایران نامید؛ استانی غنی از معادن و برخوردار از

تاریخی درخشان در تجارت. او با نگاهی انتقادی به سیاست های ارزی، از فعالان اقتصادی دفاع کرد و گفت: «چرا باید یک تولیدکننده ارز خود را به بانک مرکزی تحویل دهد و

دوباره برای دریافت همان ارز در صف بایستد؟ محور تصمیمات ارزی باید به استان ها سپرده شود.» به باور او، تداوم این سیاست های محدودکننده نه تنها تولید را کند می کند

بلکه فرصت های سرمایه گذاری را نیز از بین می برد.
مفتح با اشاره به محاصره اقتصادی کشور، پرسید: «اگر راه خروج برای متخلفان باز است، چرا مسیر تولیدکنندگان واقعی بسته باشد؟» سخنان او با تکان دادن سرهای تأییدآمیز

صنعتگران همراه شد؛ کسانی که سال هاست با همین مشکلات دست وپنجه نرم می کنند.
پایداری صنعتگران و آینده هوش مصنوعی

معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، صنعتگران را «فرماندهان اقتصاد» خواند و از پایداری آنان در برابر بحران های پی درپی قدردانی کرد. او به

جایگاه تاریخی تبریز در صنعت اشاره کرد و گفت: «صنعتگر تبریزی همواره مظهر کیفیت و نوآوری بوده است. تشکر می کنم که پای ایران ایستاده اید.»
آقاپور با تأکید بر ضرورت توجه به هوش مصنوعی و حضور زنان در مدیریت های صنعتی، آینده اقتصاد کشور را در گرو استفاده از فناوری های نو و ظرفیت های نادیده گرفته شده

دانست.
سرمایه گذاران، موتور توسعه

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران، بر نقش سرمایه گذاران آذربایجان شرقی در رشد ملی تأکید کرد. او از چالش هایی چون کمبود نقدینگی، ناترازی انرژی و موانع

صادرات سخن گفت و خواستار ارائه راهکارهای علمی برای حل مشکلات شد.
حسن زاده با اشاره به اینکه بیش از هفتاد درصد ذخایر معدنی استان هنوز کشف نشده است، این ظرفیت را سرمایه ای بزرگ برای آینده کشور دانست.

تبریز؛ از ربع رشیدی تا اقتصاد دانش بنیان
بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی، روایت تاریخی تری به جمع افزود. او از «ربع رشیدی» و بازار قدیمی تبریز یاد کرد و تبریز را شهری دانست که از گذشته های دور

بازرگانان و صنعتگران در آن پیشگام بوده اند.
سرمست تأکید کرد که توسعه پایدار بدون رشد صنعت ناممکن است و استان با سهم ۹۴ درصدی بخش خصوصی می تواند الگویی برای حرکت از اقتصاد سنتی به اقتصاد دانش

بنیان باشد. او از طرح های جدیدی چون تأسیس منطقه ویژه فناوری های نوین، ایجاد نهاد مالی استانی برای مگاپروژه ها، احداث نیروگاه های خورشیدی و انتقال آب ارس به

تبریز خبر داد؛ اقداماتی که قرار است انرژی و منابع پایدار برای سال های آینده فراهم کنند.
سال ها ایستادگی بخش خصوصی

مهدی امینی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، از دشواری های سال جاری گفت؛ سالی پر از ناترازی انرژی و مشکلات نقدینگی که با وجود همه سختی ها،

واحدهای تولیدی استان حتی یک روز هم متوقف نشدند.
او خواستار حمایت های عملی دولت از صنایع کوچک و بزرگ، بازنگری در مالیات بر ارزش افزوده و تسهیل صادرات شد تا صنعتگران بتوانند با امید بیشتری فعالیت کنند.

لزوم تفویض اختیار بیشتر به بخش خصوصی
صابر پرنیان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، از «جنگ ۱۲ روزه اقتصادی» یاد کرد؛ روزهایی که به گفته او، بخش خصوصی با ایستادگی خود اجازه تعطیلی حتی

یک کارخانه را نداد. او با ذکر آمار ترخیص سریع ۱۲ هزار تن کالای اساسی از گمرک، به ظرفیت بالای استان در جذب منابع اشاره کرد و خواستار تفویض اختیارات بیشتر به بخش

خصوصی شد.
لزوم اصلاح قوانین

رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، سیاست های ارزی بانک مرکزی را «بزرگ ترین مانع تولید و صادرات» دانست و قول داد که مجلس آماده

است قوانین محدودکننده را اصلاح کند تا مسیر تولیدکنندگان هموارتر شود.
علیزاده هشدار داد که بی توجهی به فناوری های نوینی مانند هوش مصنوعی می تواند صنعت کشور را از رقابت بین المللی عقب بیندازد.

با پایان سخنرانی ها، از ز ۵۴ واحد نمونه صنعتی و معدنی استان تجلیل به عمل آمد. صنعتگرانی که پشت چرخ های تولید ایستاده اند و به گفته مقامات حاضر، «فرماندهان

واقعی اقتصاد» هستند.
در میان برگزیدگان، شرکت های آناتا، کاشی تبریز، گروه صنعتی تراکتورسازی ایران، گسترش صنایع ریلی ایران و صنایع دانش بنیان پمب سازی نوید سهند به عنوان واحدهای نمونه کشوری سال

۱۴۰۴ معرفی شدند.

همچنین شرکت های آناتا، دنده چی و صدراپروفیل کاوه در بخش پیشکسوتان صنعت، و مجتمع مس سونگون به عنوان واحد نمونه معدنی استان مورد تقدیر قرار گرفتند. در بخش طرح های نمونه

سال ۱۴۰۴ نیز شرکت های چاپ تبریز پاک آذربایجان، فرآورده های نسوز آذرشهاب تبریز، صنایع غذایی سهند، یکتا فیلم تبریز، سهند حام تبریز، صنایع فولاد شهریار تبریز، اتحاد بناب و صنایع پریان

پلاست تبریز حائز رتبه شدند.

در حوزه های ویژه، برگزیدگان به این شرح معرفی شدند:

بانوی کارآفرین نمونه: شرکت های یاران ساختار آذر و آیلین کام آذر

جوان کارآفرین نمونه: شرکت های نقش فیلم تبریز و آسال ذوب سهند
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خدمات فنی و مهندسی: شرکت بازرسی بین المللی آذر ستاویژ

در بخش واحدهای نمونه سال ۱۴۰۴ آذربایجان شرقی نیز طیف متنوعی از صنایع انتخاب شدند؛ از صنایع غذایی، دارویی و شیمیایی گرفته تا فولادی، نساجی، چرمی و پتروشیمی. برخی از مهم ترین

واحدهای برگزیده در این بخش عبارت اند از:

صنایع غذایی سالم پاک تبریز، اوج رسان تبریز، آسانسور و پله برقی کیمیا، الکترونیکی سهند کیوان، صنایع صبح پارلار آسیا، نوآوران آذرموم، داروسازی شهید قاضی، اطهران جراح شرق، تجارت برتر

آتیه نگر آذر، تولیدی مهراصل، صنایع دانش بنیان پمب سازی نوید سهند، شهریار چرم تبریز یکتا، چرم عمران، پابور صنعت تبریز، بردار شیب، دومان شیمی تبریز، ویستا الکتریک رایکا، بیسکویت حام،

پتروشیمی تبریز، آسیا ژوله، پالایش نفت تبریز، گسترش فولاد فجر آذربایجان، مجتمع فولاد صنعت بناب، مجتمع فولاد صائب تبریز، فولاد غرب بناب، سیمان صوفیان، پارس ساختار، شیر پاستوریزه

پگاه آذربایجان شرقی، سوت ایچ تبریز، آذرطلایی کاظمی نژاد، آرین میلاد تبریز، گروه صنعتی تراکتورسازی ایران، گسترش صنایع ریلی ایران، موتوژن و حوله بافی برادران ستارزاده.

گزارش: طاها اعتمادی، ساناز شهابی
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